si fiant. Nec vertebrarum spina sola laeditur, sed et reliqui artus dehonestantur. Nam pueri, quorum pedes adductioribus fasciis inuoluuntur, vari, valgi compernesque fiunt. Ad minimum hoc iteratis experimentis compertum est, haec crurum vitia, si a natuitate obtigerunt, iisdem non corrigi sed magis corroborari et augeri. Hoc vero maxime ab emacrescentibus ligamentis emotisque ossium epiphysibus fieri infra demonstrabitur.

§. VI.

Non vero, id quod enucleate exposuit Doctissimus Groeningensium Professor HENRICVS EYSSONIUS α) ossa tantum hac immodesta vinciendi ratione vitiantur, sed plures aliae, etiam grauissimae valetudines eam subsequuntur. Hectici fiunt pueri, testibus Celeberrimis Viris PETRO BORELLO β) et HERMANNO PAVLO IVCHIO γ) quorum ultimus in principe puero his detestandis artibus confecto, quem hectica defunctum inciderat, vidi peritonaeum hepati, ventriculo, intestinis et vrinariae vescae arctius adnatum, omnia fere viscera aliis accreta, mesenterii glandulas induratas et vlcere exesas, in iliaca regione abscessus aliaque vitia, quae omnia ad compressius injectas fascias, quibus infantem constrinxerant, referre haud dubitat. Nobis aliquando visum fuit, illum totius corporis erysipelas, quo neonati, et inter hos, prae reliquis praematuero partu exclusi, et ab imbecillioribus geniti corripiuntur, et quam mulierculae nostro idiomate das lauffende Feuer appellant,

ab

α) de Offibus infantum Cap. VI. §. 4. p. 112. confer GLISSONIVM de Rhachitide Cap. XIII. p. 148.

β) Obs. Med. Phys. Cent. II. Obs. 59. p. 156.

γ) in Dissert. de Vsu et abusu inuolutionis et fasciationis infantum. Erf. 1730. ventilata m.

ab his erroribus fuisse ortam. Infirmiora enim corpusecula, quae letiioribus pannis laxisque fasciarum circumductiōnibus velari saltem decet, si valentiori, vel consueta et robustioribus opportuna vinctura continentur, facile strangulantur et ad pessimam istam totius cutis inflammationem deducuntur. Nec hic praetermittendum est, fascias, quibus ex lineo panno scissis vtuntur, quamuis ab initio satis laxae videantur, non parum adduci, si a sudoris, lotii faecumque illuuiie immaduerunt, quod linum, ex quo pannus contextus est, dum aquam bibit, breuiatur. Si etiam infantes per istas deligationes non tam praesentanco exitu pereunt, illi tamen ad maciem redacti, intabescunt vel aliis diuturnioribus morbis affliguntur. Ad caput enim, quod in prima aetate ex dentitione, vagitu aliquisque occasionibus grauissimas offensiones contrahit, humores, cohibito in inferioribus partibus vitali eorum motu, impetuosi feruntur, qui vasa distendunt et varias aegrotaiones futurarumque causas pariunt, nec minus aliunde e.g. ex dentitione ortas multum exacerbant. Tacementus, infantes, sic excarnificatos, crebrius incitari animo, et propter hanc iracundiam aduersae valetudinis vim multum augeri.